
1 

 

Zápis a usnesení č. 16 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 15. 7. 2019 
         (volební období 2018 – 2022) 

     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Ing. Pavel 

Rulíšek, Mgr. Blanka Zdráhalová 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM 

          2. Organizační  

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 15 

 

RM č. 15 nebyly uloženy úkoly. 

  
1. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 30. 6. 2019. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/432: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 30. 6. 2019, dle přílohy. 

 

2. RM projednala žádost na opravu odpisového plánu 2019-2020 Základní umělecké školy 

A. Kašpara Loštice, příspěvkové organizace, Trávník 596. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/433: RM schvaluje opravu odpisového plánu 2019-2020 Základní umělecké 

školy A. Kašpara Loštice, příspěvkové organizace, Trávník 596, dle přílohy. 

 

3. RM se seznámila s výpovědí smlouvy příkazní na zpracování mzdové agendy města 

Loštice a organizačních složek uzavřenou se zpracovatelem mezd fa Ivana Golová, 

Vančurova 10, 787 01 Šumperk, ke dni 31. 12. 2019 – z kapacitních důvodů.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/434: RM bere na vědomí výpověď smlouvy příkazní na zpracování mzdové 

agendy města Loštice a organizačních složek uzavřenou se zpracovatelem mezd fa Ivana 

Golová, Vančurova 10, 787 01 Šumperk, ke dni 31. 12. 2019 – z kapacitních důvodů. RM 

ukládá starostce zajistit řešení vzniklé situace nalezením nového externího zpracovatele 

mzdové agendy města. 

 

4. RM projednala návrh úpravy ceníku služeb pro občany s platností od 1. 8. 2019. Jedná se o 

dopravu vozidly Multicar, viz příloha. Cena služby je stanovena z provozních nákladů vozidla 

(přepočteno na 1 km) a mzdových nákladů na hodinu pracovníka TS.                                                       

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/435: RM schvaluje úpravu ceníku služeb a prací pro občany, s účinností od 

1. 8. 2019. 

 

5. RM projednala možnost bezplatného převodu sekacího traktoru Agrojet inv. č. 1001074 r. 

v. 1998 na fotbalový klub Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 



2 

 

Usnesení 16/436: RM schvaluje vyřazení sekacího traktoru Agrojet z majetku města 

a bezúplatný převod sekacího traktoru na fotbalový klub. RM pověřuje starostku města 

k uzavření darovací smlouvy. 

 

6. RM projednala záměr města pronajmout nebytové prostory – zázemí pro sportovce včetně 

zpevněných ploch (terasa, chodníky, rampy) v areálu SK Loštice na adrese Loštice, 

Ke Koupališti č. e. 46 – p. č. 1876, 1877, 1878 o celkové ploše 613,6 m
2 

(z toho zastavěná 

plocha 301,62 m
2
. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/437: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory – 

zázemí pro sportovce včetně zpevněných ploch (terasa, chodníky, rampy) v areálu SK 

Loštice na adrese Loštice, Ke Koupališti č. e. 46 na pozemcích p. č. 1876, 1877, 1878 

o celkové ploše 613,6 m
2 

(z toho zastavěná plocha 301,62 m
2
). 

 

7. RM se seznámila s podnětem na vyhlášení památného stromu – buku lesního, rostoucího na 

pozemku p. č. 1388/2 v k. ú. Loštice, který podal p. Mgr. P. H. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/438: RM bere na vědomí podání podnětu na vyhlášení památného stromu – 

buku lesního, rostoucího na pozemku p. č. 1388/2 v k. ú. Loštice. RM souhlasí 

s ochranným pásmem stromu na pozemku města v rozsahu veřejné zeleně, ochranné 

pásmo stromu nesmí zasahovat do místní komunikace. 

 

8. RM projednala žádost pana P. P. o prodloužení nájmu bytu  na adrese Žádlovice 46.                            

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/439: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu na adrese Žádlovice 46 panu                     

P. P. do 31. 08. 2019.  

 

9. RM projednala návrh na zlepšení stavu komunikace na Palonínské ulici za zahradami 

nemovitostí – zvýšení provozu z důvodu obnovení využívání prostor bývalé cihelny jako 

plochy výrobní a skladovací pokládkou vrstvy asfaltu (snížení hluku a prašnosti 

z komunikace) – oprava komunikace by byla provedena ve spolupráci s firmou ZLKL – návrh 

nastavení spolufinancování 50% vlastník komunikace město Loštice, 50% uživatel 

komunikace firma ZLKL Loštice, frézování nutné pro dodržení výšky komunikace a sjezdu 

do areálu firmy ponese společnost ZLKL Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/440: RM schvaluje realizaci opatření zlepšení stavu komunikace na 

Palonínské ulici za zahradami nemovitostí – zvýšení provozu z důvodu obnovení 

využívání prostor bývalé cihelny jako plochy výrobní a skladovací pokládkou vrstvy 

asfaltu (snížení hluku a prašnosti z komunikace). RM schvaluje spolufinancování 

opravy komunikace 50% vlastník komunikace město Loštice, 50% uživatel komunikace 

firma ZLKL Loštice, čištění komunikace a frézování nutné pro dodržení výšky 

komunikace a sjezdu do areálu firmy ponese společnost ZLKL Loštice. RM souhlasí 

s navrhovaným řešením za podmínky, že v případě zhoršení odtokových poměrů 

z komunikace a nátoku dešťových vod do areálu cihelny neponese město Loštice za tento 

stav odpovědnost a řešení nátoku dešťových vod bude řešen vlastníkem areálu bývalé 

cihelny, společností ZLKL Loštice. RM bere na vědomí nabídku společnosti STRABAG, 

nabídku společnosti SUEZ a nabídku společnosti OZDRAVOVNA SILNIC na 

provedení navrhovaného opatření, navrhované opatření bude realizováno společností 

STRABAG, která předložila cenově nejvýhodnější nabídku. 

 

 

 



3 

 

10. RM projednala mandátní smlouvu mezi městem Loštice a panem Z. Š., 783 53 Velká 

Bystřice, IČ: 11570113 k zajištění činnosti technického dozoru stavby (dále jen TDS) a 

KOORDINÁRORA BOZP  dle platné legislativy - Zák. č. 309/2006 Sb. (BEZPEČNOST A 

OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI) na akci: “PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ 

ZBROJNICE“ viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/441: RM schvaluje mandátní smlouvu mezi městem Loštice a panem Z. Š., 

783 53 Velká Bystřice, IČ: 11570113 k zajištění činnosti technického dozoru stavby (dále 

jen TDS) a KOORDINÁRORA BOZP  dle platné legislativy - Zák. č. 309/2006 Sb. 

(BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI) na akci: 

“PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ ZBROJNICE“, viz příloha. 

 

11. RM projednala nabídku společnosti ENVIprojekt CZECH s.r.o. na zpracování podkladů 

k žádosti o dotaci a administraci dotace ze 126. výzvy OPŽP na rozšíření separace odpadu ve 

městě Loštice viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/442: RM bere na vědomí nabídku společnosti ENVIprojekt CZECH s.r.o. 

na zpracování podkladů k žádosti o dotaci a administraci dotace ze 126. výzvy OPŽP na 

rozšíření separace odpadu ve městě Loštice, viz příloha. RM schvaluje zahájení 

přípravy žádosti o dotaci ze 126. Výzvy OPŽP na rozšíření separace odpadu ve městě 

Loštice. RM ukládá starostce města provést průzkum trhu na zpracování podkladů 

k žádosti o dotaci a administraci dotace na rozšíření separace odpadu ve městě Loštice. 

 

12. RM projednala připomínky řidičů k rozhledovým podmínkám na náměstí – květinové 

záhony u sloupu se sousoším Nejsvětější Trojice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/443: RM bere na vědomí připomínky řidičů k rozhledovým podmínkám na 

náměstí – květinové záhony u sloupu se sousoším Nejsvětější Trojice. RM bere na 

vědomí, že veřejná zeleň je realizována z dotace a není možné ji ze záhonu odstranit bez 

souhlasu poskytovatele. RM souhlasí, aby květiny v problematickém záhonu bránícímu 

výhledu na Mohelnici byly zkráceny. RM schvaluje, aby na podzim byly vysoce kvetoucí 

rostliny v záhonu u sloupu se sousoším Nejsvětější Trojice nahrazeny květinami nižšího 

vzrůstu. 

 

13. RM projednala cenovou nabídku společnosti SODAP systém s.r.o., Žilinská 113/5, 779 00  

Olomouc, IČ: 02250675 na zpracování žádosti o dotaci a manažerské řízení projektu na 

projekt revitalizace veřejné zeleně na hřbitově v Lošticích v rámci výzvy MAS Mohelnicko 

(OPŽP). Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/444: RM schvaluje cenovou nabídku společnosti SODAP systém s.r.o., 

Žilinská 113/5, 779 00 Olomouc, IČ: 02250675 v bodě a) a b) cenové nabídky, viz 

příloha, na zpracování žádosti o dotaci a manažerské řízení projektu na projekt 

revitalizace veřejné zeleně na hřbitově v Lošticích v rámci výzvy MAS Mohelnicko 

(OPŽP). RM pověřuje starostku města k uzavření smlouvy na zpracování žádosti o 

dotaci a manažerské řízení projektu na projekt revitalizace veřejné zeleně na hřbitově 

v Lošticích v rámci výzvy MAS Mohelnicko (OPŽP). 

 

14. RM projednala dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti č. SULOS ze dne                       

10. 1. 2012 s nájemcem Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, 

IČO: 25788001, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/445: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti                         

č. SULOS ze dne 10. 1. 2012 s nájemcem Vodafone Czech Republic a.s., náměstí 

Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001, viz příloha, za podmínky, že ze strany 

nájemce budou dodržovány limity hustoty elektromagnetického pole, viz příloha, 



4 

 

městem podaná žádost o kontrolní měření Krajská hygienická stanice Olomouckého 

kraje se sídlem v Olomouci. 

 

15. RM projednala ústní žádost pana A. P., 789 83 Loštice o prodej části pozemku p. č. 

1981/1, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití sportoviště a rekreační plocha                            

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/446: RM neschvaluje žádost pana A. P., 789 83 Loštice o prodej části 

pozemku p. č. 1981/1, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití sportoviště a 

rekreační plocha z důvodu zatím nejasného využití rekreační plochy a sportoviště 

spojené s možnou výstavbou rybníka Pod Ohrádkou. RM souhlasí s možným 

pronájmem části pozemku žadateli v případě jeho zájmu.  

 

16. RM projednala nabídku paní Ing. I. E., 784 01 Litovel na zpracování projektové 

dokumentace na vytvoření nových liniových interakčních prvků v k. ú. Loštice a Žádlovice ve 

výši 63.000,00 Kč (zhotovitel není plátce DPH) viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/447: RM schvaluje nabídku paní Ing. I. E., 784 01 Litovel na zpracování 

projektové dokumentace na vytvoření nových liniových interakčních prvků v k. ú. 

Loštice a Žádlovice ve výši 63.000,00 Kč (zhotovitel není plátce DPH), viz příloha.                        

RM pověřuje starostku města podpisem smlouvy o dílo. 

 

17. RM projednala návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení a správy 

vodovodní domovní přípojky mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, 

zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (budoucí povinný) a I. Š., 

789 83 Loštice (budoucí oprávněný). Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 16/448: RM žádá o předložení geometrického plánu na zřízení věcného 

břemene stavby a doporučuje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na 

realizované dílo. 

 

18. RM projednala žádost firmy ZLKL s.r.o., Moravičanská 581/29, 789 83 Loštice, kterou 

zastupuje Prokastav s.r.o., nám. Svobody 932/21, 789 85 Mohelnice, kterou zastupuje Ing. Z. 

N., jednatel o vyjádření k projektové dokumentaci na akci „Úprava sjezdu do areálu ZLKL 

s.r.o., Olomoucká ul., Loštice“, jedná se o úpravu sjezdu ze silnice II/635 na ul. Olomoucká 

do areálu ZLKL s.r.o. před pozemek p. č. 2251/7, ostatní plocha – ostatní komunikace, k. ú. 

Loštice, v majetku města Loštice, předpoklad realizace VIII – X/2019. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/449: RM schvaluje žádost firmy ZLKL s.r.o., Moravičanská 581/29, 789 83 

Loštice, kterou zastupuje Prokastav s.r.o., nám. Svobody 932/21, 789 85 Mohelnice, 

kterou zastupuje Ing. Z. N., jednatel, a souhlasí s projektovou dokumentací na akci 

„Úprava sjezdu do areálu ZLKL s.r.o., Olomoucká ul., Loštice“, jedná se o úpravu 

sjezdu ze silnice II/635 na ul. Olomoucká do areálu ZLKL s.r.o. před pozemek p. č. 

2251/7, ostatní plocha – ostatní komunikace, k. ú. Loštice, v majetku města Loštice, 

předpoklad realizace VIII – X/2019, za podmínky, že provedenou úpravou nebude 

narušena bezbariérovost chodníku a před vlastní realizací úpravy bude zajištěn souhlas 

poskytovatele dotace s plánovanými zásahy do chodníků, které navazují na vjezd. 

 

19. RM projednala žádost firmy ENCO group, s.r.o., Kosmonautů 989/8, 772 01 Olomouc-

Hodolany o vyjádření k projektové dokumentaci „Loštice – Žádlovická, č. parc. 122, přípojka 

NNk“ na vybudování inženýrské sítě – zemní kabelové přípojky NN k pozemku p. č. 122 

v k. ú. Loštice, která bude umístěna na pozemku p. č. 113/1 v k. ú. Loštice v majetku města 

Loštice. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



5 

 

Usnesení 16/450: RM schvaluje žádost firmy ENCO group, s.r.o., Kosmonautů 989/8, 

772 01 Olomouc-Hodolany a souhlasí s projektovou dokumentací „Loštice – Žádlovická, 

č. parc. 122, přípojka NNk“ na vybudování inženýrské sítě – zemní kabelové přípojky 

NN k pozemku p. č. 122 v k. ú. Loštice, která bude uložena do místní komunikace (ul. 

Žádlovická) na pozemku p. č. 113/1 v k. ú. Loštice v majetku města Loštice, a to za 

podmínek: 

- žadatel si zajistí povolení pro zvláštní užívání pozemní komunikace podle § 25 

odst. 6 písmeno d) zákona č. 13/1997 Sb. (na uložení inženýrské sítě) 

- při uložení budou respektovány všechny stávající inženýrské sítě 

- přípojka bude realizována tak, aby v co nejmenší míře zasahovala do místní 

komunikace 

- po ukončení stavby bude místní komunikace uvedena do původního stavu 

- nesmí dojít k propadu místní komunikace, výkop bude řádně zhutněn 

- dojde k protokolárnímu předání místní komunikace, záruka na stav místní 

komunikace po ukončení stavby bude 24 měsíců. 

 

20. RM projednala návrh smlouvy mezi městem Loštice, náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice, 

zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (budoucí povinná) a firmou 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, zastoupenou firmou 

ENCO group, s.r.o., Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc, zastoupenou P. N. (budoucí 

oprávněná) o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-

12-8017179/SoBS VB/1, která se týká zemního kabelového vedení NN, umístěného do 

pozemku parc. č. 113/1 v k. ú. Loštice, za jednorázovou náhradu ve výši 1000,- Kč + 

připočtení DPH. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/451: RM schvaluje smlouvu mezi městem Loštice, náměstí Míru 66/1, 

789 83 Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (budoucí 

povinná) a firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, 

zastoupenou firmou ENCO group, s.r.o., Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc, 

zastoupenou P. N. (budoucí oprávněná) o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-8017179/SoBS VB/1, která se týká zemního 

kabelového vedení NN, umístěného do pozemku parc. č. 113/1 v k. ú. Loštice, za 

jednorázovou náhradu ve výši 1000,- Kč + připočtení DPH. 

 

21. RM projednala návrh smlouvy mezi městem Loštice, náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice, 

zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (povinný) a firmou GasNet, 

s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupenou na základě plné moci 

firmou GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 27935311, 

zastoupenou na základě plné moci: J. S., vedoucí oddělení správy nemovitého majetku – 

Morava sever, a V. M., technikem správy nemovitého majetku (oprávněný) o zřízení věcného 

břemene na pozemek p. č. 195/1 v k. ú. Loštice, obec Loštice, pro plynárenské zařízení 

uložené v služebném pozemku v celkové délce 7,32 m v rámci stavby „REKO příp. Loštice – 

Kašparova 13/3 + 316/14, číslo stavby: 7700100185“, na dobu neurčitou, za jednorázovou 

úplatu ve výši 1.936,- Kč vč. DPH.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/452: RM schvaluje smlouvu mezi městem Loštice, náměstí Míru 66/1, 

789 83 Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (povinný) 

a firmou GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupenou na 

základě plné moci firmou GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 

Brno, IČO: 27935311, zastoupenou na základě plné moci: J. S., vedoucí oddělení správy 

nemovitého majetku – Morava sever, a V. M., technikem správy nemovitého majetku 

(oprávněný) o zřízení věcného břemene na pozemek p. č. 195/1 v k. ú. Loštice, obec 

Loštice, pro plynárenské zařízení uložené v služebném pozemku v celkové délce 7,32 m 



6 

 

v rámci stavby „REKO příp. Loštice – Kašparova 13/3 + 316/14, číslo stavby: 

7700100185“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 1.936,- Kč vč. DPH.  

 

22. RM projednala žádost Ing. J. V., 783 25 Bouzov, o prodej pozemku p. č. 2031/2, zahrada, 

o velikosti 701 m
2
, k. ú. Loštice. Žadatel (předtím i jeho rodiče jako majitelé domu č. p. 518) 

uvedený pozemek dlouhodobě užívá, o pozemek se stará, na pozemku je menší stavba, 

pozemek je oplocený. Žadatel doložil výpis z katastru z roku 1993, na kterém je ještě uveden 

jako vlastník. Po pozemkových úpravách pozemek připadl městu Loštice (ověřeno dotazem 

na katastru u Ing. R.). Zpracován znalecký posudek (B. H.). Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/453: RM schvaluje zveřejnění informace o záměru města Loštice prodat 

část pozemek p. č. 2031/2, druh pozemku zahrada, k. ú. Loštice (mimo část pro rozšíření 

komunikace) panu Ing. J. V., který pozemek dlouhodobě užíval v domnění, že je vlastník 

pozemku (výpis z pozemkové knihy, dříve pozemek p. č. 2031) za cenu stanovenou dle 

znaleckého posudku za podmínky: 

- kupující vyhotoví na svůj náklad k prodeji části pozemku oddělovací geometrický 

plán 

- kupující uhradí náklady spojené s prodejem pozemku.  
 

23. RM projednala žádost paní M. M., PSČ 571 01, o prodej nebo pronájem části pozemku 

p. č. 2031/2, část o velikosti cca 410 m
2
 z celkové výměry 701 m

2
, k. ú. Loštice, m. č. Vlčice, 

a to k vytvoření malé zahrádky k pěstování zeleniny a víkendového relaxu s vlastními dětmi. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/454: RM bere na vědomí žádost paní M. M. o prodej nebo pronájem části 

pozemku p. č. 2031/2, druh pozemku zahrada, k. ú. Loštice o velikosti cca 410 m
2
. 

 

24. RM projednala oznámení Obecního úřadu Moravičany, Moravičany 67, 789 82 

Moravičany o konání veřejného projednání návrhu změny č. 1 územního plánu Moravičany, 

které se uskuteční dne 29. 7. 2019 v 15.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Moravičany. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/455: RM bere na vědomí oznámení Obecního úřadu Moravičany, 

Moravičany 67, 789 82 Moravičany o konání veřejného projednání návrhu změny č. 1 

územního plánu Moravičany, které se uskuteční dne 29. 7. 2019 v 15.00 hod. v zasedací 

místnosti OÚ Moravičany. 

 

25. RM projednala námitku manželů F. a M. P., 789 83 Loštice na řešení projektu „Úprava 

veřejného prostranství ulice Pod Luštěm“ v místě kolem vjezdu na jejich pozemek p. č. 1227 

v k. ú. Loštice – námitka se týká umístění svítidla VO, „zúžení“ vozovky, parkovacího stání 

aj. K námitce podal komentář (vysvětlení) projektant Ing. Tomáš Tužín. Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/456: RM bere na vědomí námitku manželů F. a M. P., 789 83 Loštice na 

řešení projektu „Úprava veřejného prostranství ulice Pod Luštěm“ v místě kolem 

vjezdu na jejich pozemek p. č. 1227 v k. ú. Loštice – námitka se týká umístění svítidla 

VO, „zúžení“ vozovky, parkovacího stání aj. k námitce podal komentář (vysvětlení) 

projektant Ing. Tomáš Tužín. RM ukládá zaslat manželům P. vyjádření projektanta 

k jejich námitkám včetně doplňujícího komentáře. 

 

26. RM projednala žádost S. a D. P., 779 00 Olomouc, vlastníků pozemku p. č. 1901/1 v k. ú. 

Loštice, o zvážení jednání s firmou Green Concept Building s.r.o. ve věci podmínek napojení 

na vybudované inženýrské sítě na pozemku p. č. 1899/48 v k. ú. Loštice. Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



7 

 

Usnesení 16/457: RM bere na vědomí žádost S. a D. P., 779 00 Olomouc, vlastníků 

pozemku p. č. 1901/1 v k. ú. Loštice, o zvážení jednání s firmou Green Concept Building 

s.r.o. ve věci podmínek napojení na vybudované inženýrské sítě na pozemku p. č. 

1899/48 v k. ú. Loštice. 

 

27. RM projednala žádost paní I. G., 789 83 Loštice o povolení uložení vodovodní přípojky 

do pozemku města Loštice p. č. 1262/1 v k. ú. Loštice, a to z důvodu připojení domu č. p. 659 

v ulici Pod Luštěm č.or. 18, stojícího na pozemku p. č. 1235 a 1262/3 v k. ú. Loštice.                         

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/458: RM schvaluje žádost paní I. G., 789 83 Loštice a souhlasí s uložením 

vodovodní přípojky do pozemku města Loštice p. č. 1262/1 v k. ú. Loštice, a to z důvodu 

připojení domu č. p. 659 v ulici Pod Luštěm č.or. 18, stojícího na pozemku p. č. 1235 a 

1262/3 v k. ú. Loštice, k uložení vodovodní přípojky musí dojít před realizací 

rekonstrukce komunikace v lokalitě Pod Luštěm.  
 

28. RM projednala žádost p. J. K., 789 83 Loštice o povolení uložení vodovodní přípojky do 

pozemku města Loštice p. č. 1261/1 v k. ú. Loštice, a to z důvodu připojení domu č. p. 663 

v ulici Pod Luštěm č. or. 22, stojícího na pozemku p. č. 1239 v k. ú. Loštice. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/459: RM schvaluje žádost p. J. K., 789 83 Loštice a souhlasí s uložením 

vodovodní přípojky do pozemku města Loštice p. č. 1261/1 v k. ú. Loštice, a to z důvodu 

připojení domu č. p. 663 v ulici Pod Luštěm č. or. 22, stojícího na pozemku p. č. 1239 

v k. ú. Loštice, k uložení vodovodní přípojky musí dojít před realizací rekonstrukce 

komunikace v lokalitě Pod Luštěm. 

 

29. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství 

a speciálního stavebního úřadu a Odboru životního prostředí: 

úsek oddělení stavebního úřadu: 

- výzva k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce stavby – Stavební úpravy a přístavba 

zázemí sportovního areálu SK Loštice dne 19. 7. 2019 ve 14.00 hod. 

- územní rozhodnutí – umístění stavby „Úprava veřejného prostranství ulice Pod 

Luštěm ...“ (město Loštice, Tužín) 

- územní rozhodnutí – umístění stavby – podzemní a nadzemní kabel. přípojka NN pro 

základnu tábora (Markrabka), ČEZ Distribuce, ENCO group 

- souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru – stav. úpravy RD č.p. 163, 

Olomoucká č.or. 52 (K.) 

- oznámení o zahájení územního řízení – vrty pro tepelné čerpadlo země-voda u RD 

Loštice č.p. 755, ul. K Pešti 43 (S., Alfa Vrty s.r.o.) 

- oznámení o pokračování řízení a nařízení ústního jednání spoj. s ohledáním na místě – 

změna stavby RD Jevíčská 800/2, p.č. 1563/1, k.ú. Loštice, Š. – 1. srpna 2019 ve 

13:00 h. na místě stavby 

- rozhodnutí – stavební povolení – stavební úpravy panel. domů č. p. 553 a 555, ul. 

Sokolská, lodžie (SBD Zábřeh, Trendex) 

- rozhodnutí – schválení stavebního záměru – stavební úpravy panel. domů č. p. 552, 

556 a 557, ul. Sokolská, lodžie (SBD Zábřeh, Trendex) 

- Rozhodnutí – stavební povolení – stavební úpravy skladů se zřízením autodílny, p. č. 

900/6, 900/9, 901/13, k.ú. Loštice (B. T., H.) 

- Územní souhlas s umístěním stavby – vodov. přípojka k RD č.p. 318, Pod Luštěm 2 

(M., H.) 

 

 



8 

 

úsek silničního hospodářství a speciální stavební úřad 

- veřejná vyhláška – OOP – stanovení MÚP – silnice II/635, II/444, II/644, III/4444, 

III/4441, III/4442 mezi obcemi Mohelnice, Moravičany a Loštice  

Odbor životního prostředí: 

- rozhodnutí – souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF – p. č. 203/43, Kopřivovi 

- rozhodnutí – souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF – p. č. 1718/131, k. ú. Loštice, 

Ing. P. K. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/460: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství 

a speciálního stavebního úřadu a Odboru životního prostředí. 

 

30. RM projednala žádost p. I. B., Černochova 1291/2, 158 00, Praha 5 – Košíře o vstup do 

pozemků p.č. 1531/1, 1531/8 a 2253/4, k. ú Loštice ohledně stavby „Loštice, ul. Hradská, 

přípojky inž. sítí“ pro stavbu sour. T. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/461: RM souhlasí s žádostí p. I. B., 158 00, Praha 5 – Košíře o vstup do 

pozemků p.č. 1531/1, 1531/8 a 2253/4, k. ú Loštice ohledně stavby „Loštice, ul. Hradská, 

přípojky inž. sítí“ pro stavbu sour. T., a to za podmínek: 

- žadatel si zajistí povolení pro zvláštní užívání pozemní komunikace na ul. 

Hradská 

- žadatel zaplatí místní poplatek za užívání veřejného prostranství podle OZV 

města Loštice č. 2/2013 

- před samotnou stavbou bude proveden pasport místní komunikace a sepsán 

protokol o předání 

- všechny dotčené části místních komunikací budou po ukončení stavby uvedeny 

do původního stavu a protokolárně předány zástupci vlastníka (města Loštice) 

- před začátkem výkopových prací zhotovitel zajistí vytýčení uložených 

inženýrských sítí, tyto budou respektovány a nesmí dojít k jejich poškození 

- provedené výkopy a jámy pro protlaky musí být zhutněny tak, aby nedocházelo 

k následnému propadu místní komunikace; bude provedena zkouška zhutnění, 

jejíž výsledek bude odsouhlasen zástupcem města Loštice 

- na povrchovou úpravu výkopů (v místní komunikaci) bude záruční lhůta 24 

měsíců, v případě propadu nebo jiných nedostatků budou tyto odstraněny 

zhotovitelem do 10 pracovních dnů od nahlášení závady 

- při realizaci stavby je třeba v plném rozsahu dodržet ustanovení zákona 

č. 13/1997 Sb. 

 

31. RM bere na vědomí vyhodnocení žádostí o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

podané v roce 2019 dotační titul 117d8210A Podpora obnovy místních komunikací – oprava 

komunikace Trávník, dotační titul 117d8219E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov – 

rekonstrukce kotelny a dotační titul 117d8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního a 

pasivního odpočinku – dětské hřiště v duhové školce - všechny žádosti byly zařazeny mezi 

nepodpořené projekty. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/462: RM bere na vědomí vyhodnocení žádostí o dotaci z Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR podané v roce 2019 dotační titul 117d8210A Podpora obnovy místních 

komunikací – oprava komunikace Trávník, dotační titul 117d8219E Rekonstrukce 

a přestavba veřejných budov – rekonstrukce kotelny a dotační titul 117d8210H Podpora 

budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku – dětské hřiště v duhové 

mateřské školce – všechny žádosti byly zařazeny mezi nepodpořené projekty. 

 



9 

 

32. RM projednala nabídku pana V. K., 789 73 Úsov, IČO: 48433471 na opravu kanalizace 

ve Vlčicích v částce 80.430,00 Kč bez DPH a nabídku na opravu dvora u objektu č.p. 72 

(pošta), dvůr k obytné části objektu v částce 119.367,00 Kč bez DPH. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/463: RM schvaluje nabídku pana V. K., 789 73 Úsov, IČO: 48433471 na 

opravu kanalizace ve Vlčicích v částce 80.430,00 Kč bez DPH a nabídku na opravu 

dvora u objektu č. p. 72 (pošta), dvůr k obytné části objektu v částce 119.367,00 Kč bez 

DPH. 
 

33. RM projednala žádost pana Bc. M. N. o osobní jednání ve věci zpracování studie 

připojení 4 rodinných domů na nám. Míru na splaškovou kanalizaci, spolufinancování 

projektu městem a jeho zařazení do plánu investic. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/464: RM bere na vědomí žádost Bc. M. N. ve věci zpracování studie 

připojení 4 rodinných domů na nám. Míru na splaškovou kanalizaci a pověřuje 

starostku pozváním žadatele do následující RM. 

 

34. RM projednala žádost společnosti Trendex Nova, a.s., nám. 14. Října 1307/2, 150 00  

Praha 5, provozovna Na Křtaltě 962/19, 789 01  Zábřeh, IČ: 25832905 o zábor veřejného 

prostranství ve vlastnictví města Loštice k realizaci akce „Přístavba předsazených betonových 

lodžií Loštice na adresách Sokolská 557/30, 556/28, 555/26, 553/12 a 552/10“. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/465: RM schvaluje zábor veřejného prostranství ve vlastnictví města 

Loštice k realizaci akce „Přístavba předsazených betonových lodžií Loštice na adresách 

Sokolská 557/30, 556/28, 555/26, 553/12 a 552/10“ za podmínky: 

- před zahájením prací bude proveden pasport zeleně a přilehlých komunikací 

- realizace akce bude dokončena do 31. 12. 2019 

- zhotovitel před zahájením prací složí na účet města vratnou kauci ve výši 

20.000,00 Kč za každý bytový dům tj. celkem 100.000,00 Kč na základě uzavřené 

smlouvy mezi městem a zhotovitelem, vratná kauce bude zhotoviteli vrácena po 

dokončení celého díla zhotovitelem a vyhotovení protokolu a předání staveniště 

zpět městu Loštice bez vad 

- v případě, že nebudou pozemky zhotovitelem uvedeny ve stanoveném termínu do 

původního stavu příp. dojde k poškození veřejné zeleně, chodníků či komunikací 

zhotovitelem, bude vratná kauce městem použita na odstranění vzniklých škod. 

 

35. RM projednala návrh stavebních úprav prostor bývalé knihovny na prostory základní 

umělecké školy, viz situační zákres, součástí návrhu je i využití učebny hudební nauky 

a zpěvu pro logopedii. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 16/466: RM schvaluje návrh stavebních úprav prostor bývalé knihovny na 

prostory základní umělecké školy, viz situační zákres, včetně požadavku ředitelky ZUŠ 

na rozšíření třídy hudební nauky na úkor šaten, součástí návrhu je i využití učebny 

hudební nauky a zpěvu pro logopedii.  

 

Dne 15. 7. 2019 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová               Jan Konečný 

starostka       místostarosta 


